
Avlsledelsens beretning 2025. 

Som vanlig var det første arrangement hingstekåring i Ikast, slut februar 

måned. 

8 - 3 års hingste opnåede 1 års bedæknings tilladelse, på fløjen gik 

Navigator, efter FS Next Diamond fra Tanja Hass Johansen, han fik 9 i type 

og helhed. De øvrige hingste der fik 1 års avlsgodkendelse, er følgende 

Nørlunds Dream Date fra Følle Strandgård, Golden Dust fra Følle Strandgård 

( Ej godkendt ved ekstra dyrlægekontrol), Dusty Gold fra Megan Holding, 

New Champ Hoejgaard fra Stutteri Melody, Havens I Kick Ass fra Søren 

Vestmark Christensen og Søgaards Golden Moon fra Katrinelund. 

4 års holdet for hingste med afprøvning blev årets gangarts hingst A New 

Story efter Jonkers’ Jayden fra Stald Præst. Han blev tildelt guldmedalje. Han 

fik bl.a andet 9 for trav 

Årets spring hingst blev Thorup´s Walander efter Opbroeks Wicklow fra Vita 

Mølgård, Han opnåede 2 ti’taller for springning og blev tildelt guldmedalje. 

Kåret med sølvmedalje blev Dazzling Darcy JR, fra Rikke Munk Andersen. 

Kåret med bronzemedalje blev Delacroix AT fra Følle Strandgård. 

 

Første stop på hoppe kåring og følskue turen var på Finstrupgård. 

På fløjen for hoppeføl og udtaget til Eliteskue blev Lykkehøjs Rivini fra 

Lykkehøj v/Helle og Jens Mouritsen, ligeledes udtaget til Eliteskue blev, J.S. 

Presious Shalli fra Jurgita Stougård, 

Fløj for hingsteføllene og udtaget til Eliteskue blev Nørlunds Magic Mover fra 

Stutteri Stald Nørlund. Ligeledes udtaget til Eliteskue blev J.B. Starman og 

Lykkehøjs Marquez. 

Hos 2 års hopperne blev fløjen J.B. Narnia fra John Villadsen, udtaget til 

Eliteskue, blev også Lykkebo Cathia. 

Hos hopperne blev dagens gangarts hoppe og udtaget til Eliteskue Høj’s 

Power Pearl fra Stutteri Høj v/Helle Hust og Jørgen Rasmussen. Ligeledes 

udtaget til Eliteskue blev Poppelgården Magic Sunshine og J.B. Nadina 



I holdet for spring hopper til eksteriør kåring blev dagens spring hoppe Lille 

Blombjerggårds Pinkie Pie fra Maibrit Simonsen. Udtaget til Eliteskuet blev 

hoppen Pilgaards Lady Eliza fra Anette Pilgaard Frederiksen.  

Hos gangartshopperne til eksteriør kåring blev dagens bedste Nordjyske 

avlede hoppe Minniedoor LL fra Lise Lambertsen 

Andet stop på hoppekåring og følskue turen var hos Højgård Dressage. 

Her blev dagens hoppeføl og udtaget til Eliteskue Nørlunds Celtic Kiki Dee fra 

Stutteri Stald Nørlund, ligeledes udtaget til Eliteskue blev Lykkehøjs Surprize 

Me, Ohana Watson og Frosty Fantasy Hulgaard. 

Dagens hingsteføl med udtagelse til Eliteskue blev Tårups Icarus fra Michael 

Bech Nielsen. Ligeledes blev Lykkehøjs Jackpot udtaget til Eliteskue.  

Dagens gangarts hoppe i holdet for dressur hopper til sadelkåring blev Højs 

Davinia Hit fra Stutteri Høj v/Helle Hust og Jørgen Rasmussen og hun blev 

selvfølgelig udtaget til Eliteskue. 

Dagens spring hoppe med rideprøve blev EM Malou fra G-P Horses og hun 

blev ligeledes udtaget til Eliteskue. 

Tredje stop på turen var på Sjælland hos Toftegården. 

Her blev dagens bedste hoppeføl og udtaget til Eliteskue Vividis Hera fra I/S 

Darupgård. 

Dagens bedste hingsteføl, udtaget til Eliteskue blev Lykkebogårdens Hektor 

fra Sofia Carlsen. Han blev også udnævnt til Sjællands bedste føl. Følgende 

hingsteføl blev også udtaget til Eliteskue, Vividis Wonderboy og Hejninges 

Darius. 

Hos sadelkårings hopperne blev dagens hoppe og udtaget til Eliteskue 

Toftegaards Rosely fra Lars Andersen. Landstedets La Petite Unique blev 

også udtaget til Eliteskue. 

Dagens springhoppe med eksteriør kåring blev Svanes Eowyn fra Naja 

Svane, hun fik en invitation til Eliteskue når der foreligger en bestået 

rideprøve. 

Hos gangartshopperne til eksteriør kåring stod Kindvigs Donna Lucia på 

fløjen, hun fik også en invitation til eliteskuet når hoppen står med en bestået 

rideprøve. Det samme gør sig gældende for Lunds Zenyatta og Newe’s Send 

Flere Penge. 



I september var der Senkåring på Højgård Dressage, hvor der kom en enkelt 

hoppe til 1-dags afprøvning.  Der var to sadelkårings hopper og på fløjen og 

udtaget til Eliteskue blev Suna’s Adriana fra Mille Maria Venning Mørup. 

Der var 8 hopper til eksteriørkåring, her stod Sissi Sunshine på fløjen hun 

kommer fra Charlotte Agerbo Bendtsen og Kennet Olsen, hoppen her har en 

bestået tysk rideprøve og blev udtaget til Eliteskue. Sweet Noble fik en 

invitation til eliteskuet, når der foreligger en bestået rideprøve. 

 

Årets Eliteskue blev som sædvanlig afholdt på Ikast Ridecenter. Det er altid 

en festlig dag med flotte hopper og føl. 

For dressur betonede hopper stod Toftegaards Rosely på fløjen som Årets 

gangarts hoppe, tildelt guldmedalje, med bl.a. 10 i helhed. Hun er ejet af Lars 

Andersen. St. Pauli fra Emmelie Chile Elsass fik ligeledes tildelt guldmedalje. 

2 hopper blev tildelt sølvmedalje og 6 hopper blev tildelt bronzemedalje. 

Hos de springbetonede hopper, blev årets hoppe, med guldmedalje EM 

Malou fra G-P Horse. 1 hoppe fik tildelt bronzemedalje. 

I hold 2 for dressurbetonede hopper fik Castenraysewegs Evita fra Emma 

Odgaard sølvmedalje. Bronzemedalje gik til følgende hopper Nørlunds Sofia 

og Toftegaards Ballarina. 

Hos 2 års hopperne stod Nørlunds Simply the Best på fløjen fra Stutteri Stald 

Nørlund. 

7 hoppeføl var i finalen og det endte med at Nørlunds Celtic Kiki Dee fra 

Stutteri Stald Nørlund stod på fløjen. 5 hingsteføl skulle kæmpe om fløj 

pladsen og den gik til Tårups Icarus fra Michael Bech Nielsen. 

Hjertelig tillykke til alle avlerne med de flotte resultater. 

 

Sidste arrangement i 2025 var stationsafprøvningen for hingste, der foregik 

på Højgård Dressage. Desværre kom der ikke ret mange hingste til 

afprøvning. 

Disciplin vinder i dressur blev Nørlunds Dream Date fra Følle Strandgård, han 

står med samlet 801 point. 



Diciplin vinder i springning blev Søgaards Golden Moon fra Katrinelund, hans 

afprøvning blev afsluttet med 822 point. 

 

Alt i alt nogle fine arrangementer med mange rigtig gode ponyer, der lover 

godt for fremtiden. En tak til alle udstillere og gode hjælpere for at disse 

kåringer/følskuer kan lade sig gøre. 

 

 

 


